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HALLITUKSEP PAISM
Tekevä11e sattuu. Voi esimerkiksi käydä niin, että kun on
kaksi vuotLa yritt,änyt vieraannuttaa itsensä ainejärjes-
töstä, tulee valit,uks-i: sen puheenjohtajaksi. Ja nyt on
vuosikokous ohi, eikä teillär armaat UDK:laiset, oIe muu-
ta mahdollisuutta, kuin kesLää minua.

Plitenkä sellaisen entiteetin kuin UDK:n hallituksen saisi
t,oimimaan parhaalla mahdollisella tavalla? Ketään ei voi
mihinkään pakottaa, mut,ta jos kenettäkään ei odoteta mi-
tään, tuskin mitään koskaan tapahtuukaan.

UDK:n hallitukseen kuuluminen sisä1tää tiettyjä velvolli-
suuksia, Tiedotusvastaavan on vietävä ne Iaput ilmoitus-
tauluIle, sihteerin kuuluu kirjoittaa pöytäkiriar ja voi-
sipa meteli olla melkoinenr ellei rahastonhoitaja hoitai-
sikaan rahastoa, vaan esimerkiksi menisi soittoruokalaan
ja tuhlaisi UDK:n rahat viiniin ja naisiin. (Talousrikok-
siinhan sinänsä on Tampereella totuttu, mutta kyllä rois-
tojenkin on katsottava, mihin kyntensä iskevät eihän
nyvatsytä ikinä Pekka PaavåIaa UDKtn jäseneksi?)

Ei kuitenkaan lienen tarkoituksenmukaistar et,tä järjestö-
aktiivit hukkuvat rutiineihin eivätkä kykenekään siihen
varsinaiseen toimimiseen, jot,a vart,en järjestö on ole-
massa. Siitä syystä on tarpeen pohtiar mikä toiminta on
mielekästä, mikä ensisijaista ja mistä voidaan ehkä luo-
puar ellei kellään oIe mielenkiintoa ylimääräisiin teh-
täviin. Rutiinien lisäksi voidaan saada paljon tärkeiLä
asioita aikaan, jos keskitytään siihenr mikä on kyseise-
nä ajanjaksona hallitukseasa mukana olevien sydäntä Iä-
hinnä. Jos kiinnostusta riittäär niin kytlä ne aika ja
enBrgiakin jostain ilmaantuvat.

tikä kaikkien ja jatkuvasti ole tarpeellista otsa rypys-
sä pohtia syntyjä syviä. KyIlä ainejärjestö on luonnos-
taan myös yhteisö, jonka jäsenet pitävät hauskaa keske-
nään, Uskofipar että paras mahdollinen työryhmä syntyy ih-
misistä, jot,ka viihtyvät keskenääne osåäVät,/haluavat pi-
tää yhdessä hauskaa ja joil1a on tarpeellinen määrä itse-
hitlintää, jottei UDK:sta kuitenkaan tule Iyhennettä n1-
mestä Uusi dokauskerho.
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TÄRKEÄÄ L INJANVETOA K.PERÄLÄN

VIERAILULLA

Kirjastoneuvos Keijo Perälä
kävi luennoimassa llallinto II-
opintojakson tiimoilta marras-
kuussa. Itse luentoa en kom-
mentoi, si11ä suoritin entreen
(koomisesti?) minuuttia ennen
luennon loppua. Ajoitus oli
kuitenkin harkittu, si11ä tie-
sin puheeksi luennon jälkeen
otetteman kirjastolain muutos-
esityksen,

Uutena rikkana rokkaan oPiske-
lijat, esittivät meidän lauda-
turopintojemme "Priorisoimis-
ta" muihin laveihin verrattu-
na. S.o.uuteen kirjastolakiin
(asetukseen?) esitettiin PYkä-
1ää, jossa todettaisiin etusi-
jalle virantäYtössä sijoittu-
van kirjastotieteen sYventävät
suorittaneen hakijan. Peruste-
luina tuotiin esiin mm. PsYko-
Iogien koulutus, jossa aineo-
pinnot eivät anna Iainkaan
pätevyyttä ammattiin; toisaal-
ta myös sisartieteemme Tiedo-
tusopin opiskelijoiden tYöeh-
tosopimuksissa on kohtarjossa
alan syventävät antavat (Peri-
aatteessa) etuaseman Palkkauk-
sessa.

ASIA-
SA/\/A

Myös vastapooliin voi sijoit-
taa argumentteja: kaikkien
mielestä ei voida varmasti
etukäteen todeta, etteikö jo-
honkin tiettyyn virkaan
(yleistenkin kirjastojen Puo-
le1la) voisi saavuttaa kirjas-
tolavia paremman PätevYYden
jonkun muun alan laudaturin +
vankan työkokemuksen turvin.
Samoin Tiedotusopin lavia ei
tiedetä asetetun etusijalle
käytännössä koskaan. (Pikem-
minkin cumutasoista Toimitta-
jatutkintoa suositaan ) .

etsii tulevalsuutta

Puolesta ja vastaan, siis.
Lievää astian makua esikeskus-
teluun toi jako, jossa lavi-
ja cumuopiskelijat kummatkin
näyttivät ajavan omaa etuaan.
Keijo PeräIä ja laitoksen hen-
kilökunnan edustajat asettuivat
em. prioriteetti-esitystä ygE:
taan. Tuo oli siis virallinen
IanE.

Laissa on muuten sellainenkin
uudistus , jossa epäpätevien
täyttämiä virkoja ei enää mää-
rätä uudelleenhakuun kahden
vuoden kuluessa. Miksiköhän?

Keijo PeräIä vastasi tähän,
että josko k.o.tilanne havai-
taan, tulee valittaa Valtion-
talouden tarkastusvirastoon
sen toimialaan valtionapujen
käyt.ön valvojana tällaiset ky-
symykset tulevat kuulumaan.
SiIti: eikö olisi parempi
säädökse11ä velvoittaa kunnat
aktiivisesti täyt.tämään virat
pätevi11ä työntekijöi11ä? Mi-
käli olen ymmärtänyt oikein,
uuden lain myötä virkoja ei
tarvi pistää hakuun, jos ei
joku tilanteesta valita. Tu-
leeko tästä Kirjastonhoitaja-
liitolle mahdollinen työsarka
kontrolloitavaksi ?

tv. PM

monitrsolnen
vastuu
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oPlNroNeuVouln
Monet tekevöt hYviö oPiekclu-

frtiöföksiö, mutto horvot PYstYvöt

ne ovuttd totertttomoqn'

Me trulsmme!
gpintoneuvonnan tolmiin on muiden touhujqn ohella kuulunut aina
myös prujujen lainaamiherto Asiasta tietämättömille selvennettä-
köön, että prujut ovat referaatteJa eli lyhennelmiä tutkintovaa-
timuksiln kuuluvista tylststä Ja vaikeista ulkomaankielisistä
ktrjolsta. Flonet laatlvat näitä prujuja aivan omaksi iloksEen
ja hyödykaeen Ja opintoneuvonta maksimoi tämän ilon ja hyödyn

välittämäIlä niitä lainaksi kaikille tarvltseville. Prujuista
on oltu monta mieltä, puolesta Ja vastaan. Joidenkin mielestä
kirJat pttäisi Lukea itsa turvautumatta suppeisiin, mulden te-
kemlln referaattelhin, toisten mlelestä taas tentit käyvät muu-

tenkin niin raekaiksl, että pruJut tuovat helpotusta pänttäämi-
saon. Totuushan llenee, että useimmat käyttävät pruJuja valn
tukena sivätkä mens tenttlln pelkän pruJun perusteella - eikä
tätä tukea pttäist evätä sitä tarvitsevilta.

Tutkintovaatlmukset ovat vuosien saatoasa muuttuneEt ja uusista
prujulsta on pulaa. Siksi vetoamms opiskeliJoihtn: Jos olette
(ykein tai ryhmissä) tehneat ktrjoista prujujar niln tuokaa ih-
meessä ne opintoneuvontaan UDK hoitaa kyllä'puhtaakstkirjottuk-
ssn Ja monistukBertr Palkkioita ei makseta, mutta ehkäpä lloinen
mielt ja maine ja kunnia rilttävät.

Utoptstisesti voisi tolvoa, että tulevaisuudessa volelnms määrät-
tyjen kirJoJen slJasta tentttä asiakokonaisuuksl.a, jotka asiat
voiei kukln itsekseen oplskella sopiviksi katsomistaan l.ähteistä.
Flutta niin kauan kun näin anarkistinen meininki ei ole oplske-
lussa salrittuar prujurainaus pyörti opintonauvonnassa,

TöSI KeRrM TaUtra
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I K
UDK:n vuocikokous pidettiin
25.11. klo 18.30 Attilan opis-
keliJahuonees!4. Läsnä oli
ylt 2B kirJastotieteen Ja in-
formatiikan opiskelijaa arviol-
massa mennyttä toimintavuotta
Ja pohtimassa tulevia euunnL-
tElmla Ja nauttlmassa ainejär-
jastönsä tarjoamla pullakah-
veJa. Vlimoksi kulrlneen vuoden
a{.kana toiminta on ollut hie-
man innotonta vanhat toimlnta-
muodot elvät jaksa innostaa sl-
kä uusla ole vlelä tullut ttlal-
le. Nelituntiseksl venähtänsen
kcskustelun aikana ilmeni kui-
tenkin selvästir että uusla
ideolta oor kunhan vain lnnoe-
tus Ja alka rilttäici ntttä
t oteuttatnåält r

ryq%.

MITÄP A OI.'I TULLUT TEHDYKSI?

Vaikka mitään mullistavaa el r.'

olekaan tapahtunutr oh kalkan-
lai sta pientä stltl saatu al-
kaen.

Tleteellinan optntoptt-
ri kokoontui kevääLlä muuta-
man kerren. Kiinnoatusta löy-
tyL, mutta aopivan vetäjän
puutteessa ptiri lopahti.
Syventävlcn opintojen kchit-
tämigsksi tehtiln kurseikyaely,
jonka tuloksot tolvottavastl
vaikuttavat kevää11ä uudlgtct-
taviln opintovaatimuksiln.

Kokouskansaa
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Suoslttuja oplntomatkoJa Jär-
Jestettiln kaksl. KeväälIä
tutustuttttn Helslngisaä Edua.
kunnan klrJactoon, Ha0.singin
Sanomlen Informaatiopalveluun,
KtrJastoseuraan ja VTT:n. 5yk-
syllä vlcraittttn JYväskYlän
yliopiston kirJastossa ja tu-
tustuttiin erltYlaesti san ln-
formaatiopalvelulhin. Juuri tn-
formaatlopalvelut tuntuvat kiln-
nostavan ihmtslä, ehkä aon ta-
kla, ettei ntltä oPetrukscasa ko-

vin laajaltl ecltallä.

0plntoneuvontaa on ollut kaksi
kertaa vlikossa. KävlJöttä on
rttttänyt valkke palkka keaken
kaiken valhtulkln laitokssn tl_
lolsta kellartkerroksen oplrke-
I lJahuon6osorn.

Kulttuurltolmlnta on Jatkunut
entlEeon tapaan. Teattcrlsaa
käytltn Tampcrealla kahdestl;
keväällä nähttln Frsnckclllssä
Backettln Odotelletsa, sYkaYIIä
Tampercen Teatterlssa Tåchovin
UtllihunaJaa. - UDK on mYös

osalllctunut Tamyn JärJestä-
mlin teatterifetklln Hclgln-
kllnr

Iltamia on ptdetty kolnet:
joulukuuaea 84 plkkujoulut Ja
lokakuussa uusicn opiskeltioi-
dan tutuatumiritta. Lokakuuasa
olivat myös yhdesaä muldsn At-
tllassa maJallevlen alneJärJes-
töJen kaneea JärJeatetyt bt-
Iect: yo-tåIoIla.

AElacanaa Julkaistiln tänä vuoo-
na neljä kertaa, Ja enalmmälnen
lehti o11 suuri kaksoirnumero.
Lehtl manl mukavaatl kaupakal
luennoiLla ja kuppilnsra, Ja
gitä tllataan adellren yll !å-
taan kirjaetoon ympärl Suo.m€a.

UDK osalllstui KlrJaetorcuran
JärJertämään Ftazimbun klrJasto-
proJcktitn Ja cal lucnnsllla
llpasta kierrättämätlä kaaean
nr 300 mk. Keräykacn aikane:
JärJrstattttn nyöa plenl näyt-
trly lnitokcan aulasaa. Rau-
hanmarssillekin osalliatuttlln.
Pohjolamaldan ktrJactoalsn 

,

oplskeliJolden 10. konfercns-
clln Älborglsca oaalllatUi
Tampereelta 10 thmtstä. Relssu
oli kuulenna mukava ja onnir-
tunut.

AJan trcndit näkyvät UDK:csaklnl
lihat on pantu lllkkacl.Is. Tol-
eln sanosn UDK aal aykayltä oman
ealivuoronsa ilormaallkouLulta,

a,



ja innokas ryhmä on käynyt siel-
Iä tlistai-iltalsln pelailemas-
så Iantopalloa. UDKtn tytöt
lnnostulvat myös bodaukserta,
mutta ohJauksen puutteen Ja Ra-
tinan punttlsalln masentavuuden
takla ei tuloksista vielä voi
paljon puhua.

MITÄ TULLAAN TEKEtvlÄiiN

Kovln konkreettlsectt et tulevan
vuoden tolmintaa vislä suunnitsl-
tu, koska niln paljon rlippuu-
tolminnagsa mukana olavien klln-
nostukaesta... yleissnä tehtä-
vänä on oplskclijoii.dan edun
tarhakampl valvominen, aJankoh-
taisten aslolden sauraanlnen Janllhin kantaa ottaminen.

llyös opintonouvonta jatkuu
antlssBn malliin, Uuaia pru-
JuJa kuitankin tarvitaan, mut-
ta miton innostaa lhmiset pel-
kattomaan käännöctyöhön? Uu-
den oplskeliJan opas al.otaan
uudistaa malko perustaallt-
segti.

Kulttuuritolminta jatkuneo 3e-
kln ontlsellään: iltamla pt-
detään Ja teatterlasa käydään1
51sälIöIlistä uudlstumista oli-
sl kultenkin ayytä tapahtuh.
OplntomatkoJa jatbhtaan tarpeen
Ja kllnnoatukesn mukaan.

UDK:n tiedotue jatkuu cdelle.en
llmoltustaulunr lucntolnFojan
ja huhupuhelden verassa. Asie-
sana ilmestyy edelleen neljä
kertaa vuodessa, toivottavasil
uusl.n, vetreln toimittajavol-
min Ja aisällöltään monipuo-
I I sana.

Uusl puhaenJohtaJa
RIITTA KiiRKI

Kcvään tärkeln aala on eh-
dottomastl koulutucoh$elman
uudlstustyö. Sltä varten
tarvittaleiin kuitenkin laa-
Jampaa palautetta opirkeli-
Jotlta. Tätä vartsn ptdc-
tään ylelskokouc Ja tchdään
ehkä alneopinnolsta kurcsl-
kyscly. Aclasta keskurtoL-
laan myös kevään laitorko-
koukal.ssa.

.?
*{'

,l:irif;,,.+"' ,,r.

JulkaisusarJaaaa ei oIe Jul-
kaictu muutamaan vuoteen uu-
sla oala. Nyt on kultankln
yksl oaa Jo nrelkein valmil-
har ja parl hyvää idcaa, Jots-
ta tolvottavagtl tuleckln Jo-
takln. Ja entäpä Jos UDK al-
kelal Julkaista parhalta gra-
duJa Julkaisusarjassa!

B.



Yhtaydenpitoa alan kotimaisiin
järJestöihin jatketaan. Samoin
osallistutaan edelleen pohjois-
maiseen opiskelijakonferensslin
ensi vuonna Boråsissa. Ja syk-
sy11ä 87 toivottavasti konfe-
renssi järJestetään Suomessa.

Lentopalloa läiskitään edellean
ja muitakin yhteisiä liikunta-
muotoja voitalsiin keksiä ?

esim. avantouintl (apua, Iato-
jan huom. ).

$uhteita Tamyyn tulisi kohottaa
abstraktilta tasolta konkreet-
tlselle.

Hallituksen kokoonpano vaihtui
jonkin vsrran. Entisinä jäseni-
nä Jatkavat 0utl Vaattovaarat
Kristilna Hakala ja Markku Tu-

runen sekä Tarja Lehtlnen (iosta
muuten tuli Asiasanan vaataava.

tolmittaja). Uueia kasvoja hal-
Ittukseesa ovat lYlervi Kivirinta,
Minna Kantanenr Iiris Saloriutta
ja SirPa Luukkola. PuhcenJohta-
j aksl saatl,in vanha vetaraani
Riitta Kärki. Uusi hallitus esl-
tellään tarkemmin ssuraavassa
Asiaseihås8å r

Mu

(vas. ) Hlnna
Ilris SaIo-

' lii:

Uudet hallltuksen jäsenet
Kantanenl Sirpa Luukkola,
riutta Ja lYlervi Kivirinta

3
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pULAA pÄrevrsrji
KIRJASTONHOITAJISTA.

Alnakln koko 1970- ja
1980-luvun ajan on klrJasto-
alan alkakaualehdlgsä Ja
käydyccä keskuatelussa vilah-
dellut valhtelevla (tS0 200)
arvlolta täyttämättä olevls-
ta tal alnakln muodöIllseati
apäpätavien holdossa olevlata
klrJastoammatllllslata vl.roLs*
ta. KirJastonholtaJa-Iehden
Täytetyt virat -palsta aiL-
mällemälIä vol myöc havaLta,
ettel moneenkaan avoinna olE-
vlsta yLeisten kirJastoJen vl-
rolata - Tamperetta lukuunot-
tamatta ola ollut tungosta.
Kyaeesaä on kultenkln llmel-
sactl klrJasto- Ja lnformaatlo-
paLvelualan yhdan ssktorln
työvolmavaJaual koska tleteel-
llstsn Ja erlkolaklrJaatoJen ,

oaalta cl vactaavaa uutlaoin-
tla ole ollut.

Nlt

T
Hi+cn ]orlu{taa ki rie-s

ol

z
a

al
1t

lrfaahoite ?
a

Tiedot klrJaatonholtajapulac-
ta ovat Johtaneet vaatalslln
koulutattavicn määrän lisää-
misastä. Tampcrcen ylloplr-
ton klrJasto- Ja lnformaatio-
palvelualan koulututohJ clman

vuoclttalsta slaäänottoa 6l
kultankaan ole ltaätty flnto

opettaJaresurcsLcn vähyydan
vuoksl. Sen sljaan olctcttue
lisätervetta on tyydytetty
crlll irellä pätcvöityml.akura-
cllla Ja vauhdlttamalla vuo-
slkausla callläollutta auunnlå
telmaa toiaen suomenklellsen
kirJastoalan koulutucplstcan
peruatamlscsta tlulun yltopts-
toon. Erltylsdstl Jälkimmäiccc-
tä ovat keakuctclun lElneat
puolesta Ja vastaan lyönlat
väIillä raJuinakln.

10.



Kir jastonhoitajpulaan liittyen
on vlima aikolna noussut asil-

le myös peilin kääntöpuoti etl
aJatus siltä, cttä tulevalruu-
desra ktrjastonhoitajta olisi
lllkaa. rAlan työvolmatllanne
on epäselvä I tulEval.suudessa
tarvlttavasta kirJastonhoita-
jien Ja informaattkkoJen mää-
rästä Ja Jo valmlstunaldcn
työhönstJoittumtscata al ole
käytettäviasä ajan tacalle
olavaa tutkimustietoa. Raallc-
tisia lackelmia koko alan työ-
voimatarpcesta oniiperäänkuulut
tanut tnmr vsr apulaisprofes-
sorl Tuula Laaksovlrta Kirjaa-
tolchdessa 11/84. Avolnna ola-
vian vlrkoJen määrä ei väIttä-
mättä kcrro koko totuutta.
Vallltccvaan työvolmat ilantcc-
ac6n vol oclttairrnE syynä
olla klrJastonholtaJlan stJoit-
tumlnan työhön mullla alollls
mm. palkkoJen takia Ja onpa
klrJactoJcn työnJaollirla ky.
symyksläkin väläytatty yhtenä
syynä hottajapulaan. frllkal
slis vaaditaan lisää koulutus-
patkkoja tllantccrEa, Josca to-
delllgla työvoimatarpelta el
ole, selvttetty ja alan palk*
kaus on alhalnen?

P OI KKE U5K OULUTUS

Kirja$ticteen ja lnforma-
tilkan laitokrella on paral-
kaa mcnelllään tolnrn yli-
opi rton täydrnnyrkoulutuckar-
kukscn Ja työvolmamlnl.stcrlön
järJcstämä klrJarto- ja ln-
f ornaatlopalvclualan pätavöt-
tymlckur!9i.. Kuraallla ' ku-
trn rnsimrnälselläkln - on 20

haku- ja haaatattclumenetelmäI-
1ä vallttua osanottaJaå. Hakl-
Jotta cnslmmäiaollc kurcsllle
olt 190 Je tolaalle 11? (Xfr-
JastonhoitaJa-lchti 7 /85).

Kursslcsittean mukasn pätevöt-
tymlskurasl on tarkoltcttu
työttömlllo tat työttömyyruhan
alalaills alemman tal ylcmnän
korkeakoulututklnnon guorltta-
nellla vällalkaictlle vlrenhel-
ttJoillc tal vlranriJaislna :

tolmlvllle klrJaatonhottaJlllc
tai amanurnrcclllc. Yhtanä
kohdaryhmänä ovrt ne slvutol-
nlsct klrJaatonhoitaJat, Jot-
dcn työttömyyauhka alhcutuu
vLran päätotmlatamlEosta.

11
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EtusiJa valinnassa on annsb

tu PohJois- ja ltätsuomcn
Iäänalctä Ja sYrJäseudullta
hakcvllle. YhtEnä vallntakrl+c
teerinä alnakin 1. kursslllc
on pidetty mYös nvahdlntunut-

tatf asumlsta ttctYlLä Palkka-
kunnalla. Koska al ole mltään

Järkcä aJatella, että Poikkeur
koulutuksella PätavöttYnYt klr
JastonhoitaJa ollsi sldottu
tiettyyn vlrkaan tai Paikka-
kuntaan, on muistettåvar että
pätevöitymlnan takse myöa
näistä klrJastonholtaJista Po-
tentlaaliresti llikkuvaa tYör-
volmaa - mlkä estäisi heitä

hakeutumacta
myöhemmln 

.EtiIä;5uömen lsolhln
kaupunkclhtn. KohdarYhmän väl-
jää tutkintaa ocoLttaa 38r cttä
kolmalla 1. kurscln osanotta- '

Jista al"ollut al.kalsemPaa ko-
kemusta klrJastoalalta. Tolsen
kurssln osalta cl vactaavaa
tietoa olc oltut käytettävlasä.

Pätevöitynrltkurssilla annataan
kirjastotlEtaen ja lnformatll-
kan aineopintokokonalsuuden
opetus, mikä on merklllepenta-
van hyvä aria. Hyvä, valkkakaan
el ongelmaton asl.a on myöa rer
että opctus on Järjrctetty ktr-
Jartotiatoen ja lnformatllkan
laitoksslla. Suunnltteluval.hoan
muistiossa vuodclta 1983 lal- ,

toksemme opettaJat huomautti-
vat koulutukscn aloittamlsen
aiheuttamasta llsäresurcsian
tarpeecta mutta tuloksetta.

Koulutus on Järjestctty nk.
työIlisyyckoulutkrena, mtkä
tarJoaa osanottajille ttat-
tyjä soslaallsla etujar mak-
suttoman opetukrcn, ruokai.Iun
Ja maJoltuksen kurssln aikana.
fllyös matkakuluJe tuetaan Ja
kurssiaikalcen tolmeentulön
turvaamissksi vol opltkellja
aaada veronalalata koulutuc-,
erltyis- Ja maksutukea. Talou-
delllsestl polkkeuskouLutue-
kurssln osanottajat ovatkln
laltoksan ylimääräisiä - Ja
miksoi myös varslnaisia
oplskeliJotta parenmassa asa-
mag8a.

ilt4Nb
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Tavallaan poikkeuskouluttf on

puolusteltavissa, ios sillä
saadaan pätevöitynyttä työvoi-
maa sinne, missä sitä tarvi-
taan, Kun asia kytketään
kirjasto- ja informaatiopal-
velualan kokonaistllanteetsaen
ei tämänkaLtainen ptka-poik-
keuskoulutcs kuitenlaan tun-
nu psrustellulta; sehän on

tietyllä tavalla rietiriidas-
sa myös alan koulutuksen ke-
hityksen kanssa.

Kuiske. kuuluu, ettai ktrjasto-
ja informaatiopalvelualan pä-
tevöitymlskurssi jatkossa to-
teutuisi ainakaan työllisyys-
koulutuksenar mutta mitään var-
muutta kurssien kohtalosta ei
ole, 0lennaisen tärkeänä voi-
daan kai pitää työvoimatarpeen
perusteellistä selvittämistä
6nnen uuslsta kursseista päät-
tämistä. Koko alan ja sitlä
työskentelevlen edun mukaista
lienee, ettei polkkeuskoulu-
tuskursseista muodoetu pysy-
vää koulutusmuotoa.

OULUN KOULU

Ualtioneuvoston tammikuussa
1985 vahvistamassa korkeakou-
luj en kehittärnissuunnitelmas-
sa vuosille 1985 1986 eslte-
tään kirJastotleteen ja lnfor-
matiikan koulutuksen aloitta-
mista 0ulun ylioptstossa vuo-
den 1986 jälkeen.

KoulutukEen aloittamlsta 0ulus-
sa on perusteltu ilmo PohJoir-
Suomen kirJastonhoitajapulalla.
Eritylsenä perusteluna on käy-
tetty sitä, että 60 /" 0ulun
ylioptstosta valmistuneista on
siJoittunut 0ulun Ja Lapln Lää-
nien alueelle.

Lapln Iäänin ktrJastolautakun-
nat ovat vadonneet Opetusminis-
terlöön, että se eslttätsi vuo-
den '1987 talouservloon tarvitta-
vat virat Ja muut opetusresurs-
slt. Eduskunnassa on tehty myös

raha-asia-alolta kirJastotleteen
Ja informatlikan koulutuksen
suunnittelijan palkkaamlseksl
0uluun 1.7.1986 lähtian.

<t/.udb
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oN,

Näyttää elis melko varmalta, ,

että kirjastonhoitajlen koulutus
aloltetaan Oulun ylioptstossa
1997.
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Vallltsevaesa kirjastonhoitaja-
pulassa koulutuspalkkojeri t.t-
säämlnen vaikuttaa tarpeelli-
salta. Erl asia oDr kannattaako
koulutukss€n tarvittavla hen-
kllökunta- Ja muita rasursseJa
tuhlata nyt kolmantaen yksik-
köön Tampereen Ja ÄUo Akademln
llsäksl. Eikö järkcvämpää oli-
sl vahvistaa Jo olemaasaolevia
koulutuspisteltä? lvlulstissa on
vielä hyvln regurssien Iiaää-
missn valkeudst Tampcraella ja
nyt aJankohtal.sena ongelmana
Turussa. TogLn vaikuttaa siltä,
että koulutuspaikkoJen Iicäämi-
nen Tampereclla ktlpistylci
Ilsäreaurssl.an saamisen mah-
dottomuuteen - onhan laltokaem-
me htljan saanut kaksi apulals_
proFessuuria.

Toinan myör osittain rasursasl.-
hin liittyvä kysymye on koulu-
tuksan ta8o. Kuinka ehkä hyvln-
kln pianln resurcaeln (mahdol-
llsestl profecsori Ja lehtort)
voldaan taata opetukcen rltt-
tävä monlpuollsuus ja tlstael-
linen tasokkuug varslnkln
kun tutklJan vakanssit elvät
llane n11tä anslmrnälaLä perus-
tettavla vlrkoJa? Vasa Kautto,
joka on ollut mukana 0ulun kou-
lutuksEn suunnitteluryhmärrä,
kohottaa tamperolalsiakin tu-
tustumaan ryhrnän nykytciä opB-
tusohJclmlamma koskovliD arta-
lyyseihln. Kautto valkuttaa

siis varrnalta opetuksen tason
säilymiscstä tal jopa parane-
misesta TampereescEn verrattu-
na (XirJastonholtaJa 9/AS).
Toivottavasti.

Oulun yliopiston perustelul.rse
k trJ astonhoitaJakoulutukscn
aloittamiscksi oli myöc mai-
ninta 0ulun ylloplston opetus_
ainaidsn soveltuvuudesta lnfor-
naatikkoJen slvualnatkai. fEstä
nämä informaattkot slttan löy-
tätsivät palkkoJa 0ulun Ja La-
pln läänlen alueelta, Johon
heitä olial pääaslacsa tarkoltua
l{ouluttaa? Ettetvät val.n jou-
tuisi lähtcmään etclään työn-
hak uun.

1+
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tvtIHIN tYtENET, K0ULUTUS?

Kun vuonna 1971 slirryttiln ope-
tusJaoston klrJastotutkintota-
solsesta opetuksesta yhtelakun-
tatletcelllsecn tiedekuntaan,
tuli mahdolliceksi suorlttea
yhtelckuntatlatelden kandidaa-
tin tutkinto pääainccna klrJas-
totiede Ja informatilkka.
rrsilrtymicen opetusJaostosta
tiedekuntaan ajateltlin vähen-
tävän koulutukron klrJavuutta
ja nostavan kirJastonholtaJan
Ja sitä kautta koko klrJasto-
laitoksen taloan, tiivlctävät
UDK-veteraanit Jaana Pakarinen
Ja IrJa Peltonen Kirjastoleh-
descä 7 - A/8A. TutkLnnonuu-
dlstuksen myötä poietui vanha
kirJastotutklnto, Ja katkkt
koulutusohjelmaan hyväkcytyt
suorlttavat myös syvcntävät
opinnot (= vanha laudatur).

Nykytstä koulutusta on arvoe-
teltu sekä liian käytännöflt-
seksi että (varåtnxtn ktrjasto-
kcntän taholta) ltian tcorcet-
tlseksl. Keskustelu kirJaston-
holtaJan työssä vaadlttavista
taldolsta Ja valmlukslsta sekä

"t_yöhön tarvittavesta koulutuk-
ceeta on käynyt kuumana BDr

KirJastol.ehden palstollla.

Kirjastonhoitajlen koulutuk-
sen kannalta olennainen kyey-
rnys 0or mlllaista koulutuksen
tulisi ollar Jotta sen saa-
nellla ihmicillä olisi mahdol-
lisimman hyvät tledot, taidot
ja kyvyt hoitaa ja kehtttää
kirJastolaitosta. Rltttääkö
pelkkä taitojen opettaminsn,
Jolloin kirjastotiede Ja in-
formatiikkakin voltanaen ym-
märtää pelkäksi aputieteekel
muiden paremplan tietelden
rinnalla? Ual onko klrJasto-
tieteessä ja informatiikaasa
yhteiskuntatletaenä jotakin
sellaigta eritylstä, mikä
auttaa ymmärtämään kirjaato-
laitoksen aasmaa ja roöIia
y htei sk unna saa?

Kuua t9z.; Eng-
lantilainen ritari.
Veistokuva hauta-

arkun kannesta.
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Kirjastotleteen Ja informa-
tiikan laitoksen tutkinnon-
uudistustyöryhmän välirapor-
tl.ssa 0glA) otetaan asiaan
selvä kanta: rKlrjasto- ja
informaatiopalvelualan nopaan
kehltyksen vuoksi on asioita
10 - 2A vuoden kuluttua hoi-
tavlen saatava plkemmlnkin hy-
vä teoreettinen ongelmanrat-
kaisuvalmlus kuin pelkkien tek-
nisten taitojen hallintaval-
miusH. Tämä kannanotto on

ajankohtainen vielä edelleen -
lähes kymmenen vuotta myöhem-

min, kun pohditaan kirJaston-
hoitajien koulutuksen stsältöä
ja merkitystä.

Kysymys koulutuksesta on tärkeä
ja Jollakin tavalla myös ktpeä

koskettaahan se Jokaista ktr-
jastossa työskentelevää. Siksi
koulutuksen perusteiden pohdin-
nasta ei tulakaan luopua - ei
nyt eikä tulevaisuudessa. Kes-
kustelu jatkukoon joko tämän
tai muiden kirjastoaLan lehtien
pa lstoi lla.

Sari Erola
lvler ja ViI jakalnen-Tilttanen

Ps.

Täseä Jutuasa on haluttu palnot-
taa nimonomaan kirjastonholtajien
koulutusta etkä ottaa kantaa kir-
Jastotietasseen ja informattik-
kaan tleteenä Ja tutklmucalana
ainänsä, valkkakaan nältä kahta
selkkaa sl volda erottaa tolals-
taan.

6
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SUOMEN
ENA

UDK teki 5. marraskuuta
tutustumisretksn JYväskYlään
30 oplskelljan voimin. Alun
pitäen tarkoituksena oli tu-
tustua yliopiston kiriastoon
Ja Ualmet-Rautpohjan YrifYs-
kirJastoon, mutta jälkimmäi-
sen kohteen paruuntumisen
myitä tutustuimme vain yIi-
opiston kirJastoon Ja lopun
aikaa katselimme kaupunkia.

Kaskityimme pääasiassa infor-
maatiopalveluihin, vaikka tu-
tustuimme pikaisesti kirjas-
toon-yryös kokonaisuutena. Huo-

mio kiinnittyi erikoisesti
vapaakappalevarastolhln, sitr.
,hen olisl mleIellään uPPoutu-c

nut useaksikln Pätväksi. Vie-
hättävä oIi mYös kirJaston
musoohuone, hYvä taustatleto
informaat iopa lvelulusnnoi 1le.
Pöyristyttäviä sensijaan oll-
vat kirjaston luettelot. Jul-
kaisun hakemlnen luettelolsta
on todella työlästäe ellet tie-
dä teoksen Julkaisuvuotta.
LuettEloita oli nlmittäln eri
muotolslna Ja Jakokriteerinä
oli sils julkalsuvuosi.

1'1.

I NFO.PALVELU

JyväskyIän ylioPiston klrJasto
on kasvatustleteidenl PsYkoloe
gian ja lilkuntatietei6lsn f4s6-

kusklrJasto. InformaatioPalve*
lua annetaan enslstJaisestl
näitIä tleteenaloilla.

I n formaat i opa lvalutoi mi ntoJ a

ovat tledonhaku, kiriaåli8uus-
viltahaku, käyttäJäkoulutug
ja julkaisutoiminta. Palve,lui*
sta tledotetaan harvol.n, tleen-
sä kerran vuodessa kirjasto-
aLn lehdissä. Toimlntaa ei voi
mainostaa, koska ei ole tesursp
seja laaJempaan toimintaan.
Haut ovat maksullisia (tähän
asti vaihdellut 30 mk:sta
3000 mk laan) paitst ylloplston
omista kokoelmlsta.

tl
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Tehtäviä on holtamassa 3 kir-
jastonholtajaa. Liikunnan info-
palvelua holtaa tolstaiseksi
Lllkunnan Ja kansanterveyden
edlstärnlssäätlön tietopalvalu.
Keskustelu työntakijötden at-
hespesialistisuudesta tai kir-
jastonhoitaJuudegta on ajankoh-
tainan myös Jyväskylässä. Våer

ka kalllstuu alhespesiaallsuu-
den puolella.

Info-palvelulla on runcaasti
myös Julkatsutolmintaa. Pää-

asiassa Julkaistaan oman alan
btbliografioita Ja yllopiston
omia vältösktrJoJa.

Liikunnan tietopalvelun pääteh-
tävä on asiakaspalvelu, SielIä Loi,.
mitet,aan tisäksi useita julkaisuja,
kuten alan bibliografiaa.

tdelliset palvelut ovat ja jo paik-
kansa lunastaneita, sen sijaan pro-
jektiluonteisempi on KULTTUURIN

TITT0PALVELU; Palvelulla ei oIe py-
syviä resursseja, mutta elinvoimai-
suutta se ei oIe tappanut,. Yksikön
taustalla on aj at,us koko IurooPan
yhteisestä kulttuurin tutkimusyksi<
köstä ja tietopalvelusta.

Liikunnån informaatiopalvelusta
0uti fvleriläinen

Tietopalvelun yhtenä tavoittee-
na on t,ieteestä tiedott,aminen.
Tätä tarkoitusta varten jul-
kaist,aan KulLt,uurin tutkimusleh-
teä, joka ilmestyy neljästi
vu o de s8a,

lg. Tutustuimme kirjaston omaan on-lifle-IuettäIoon.



lvlielenkiintoinen oli myös laitoksen
tietokanta, johon oli tallennettu
suomeksi käännettyä kertomakirjalli-
suutta. 0hj el-ma oIi Polydoc: n sovel.=

Iutus ja hakumahdollisuudet olivat
todella laajat. Tiesitkö muuten, mis-
tä u.Lkomaalaisista Leoksista on otet-
tu eniten painoksia suomeksi ? Näitä
Iöytyi kaksi: Tuomas Anhavan kokooma

Kuuntelen vieras ja Uilliam FauIk-
nerin ViIIipaImut. Ytlättikö ? Tie-
tokantaa käytetään kirjall isurrden

tu tk j rirrrk s e n a; u:t i:: .

Paluumatkan kommenttien perus-
teella retki tuntui onnistuneen.
5itä kehuttiin mielenkiintoisek-
sir avartavaksi ja kirja.stoa viih-
t,yisäksi. Vastaanotto oli huo-
maavaista, ainoa ondelma oli kii-
re ja siitä joht,uva yliolkaisuus
asioiden esittelyssä. Kiinrlos-
tusta laaj empaan kerront,aankin
olisi oIIut. Lopuksi vielä vin-
kiksi JyväskyIässä kävijöiIIe:
käykää ihmeessä ihmettelemässä
komeaa kaupunginkirj astoa

TL
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TAf,IYn NEW IIEAL
Tamyn edustajisto tuli taas vaaleilla vafituksi, ja vaikka UDK:n päätös kah-
den ehdokkaan asettamisesta näytti ensin huonolta ratkaisulta, se osoittau-
tui lopulta parhaaksi mahdofliseksi strategiaksi: ainejärjestöIlämme on nyt
kaksi edustajaa edustajistossa. Äänet jakautuivat meldän kahden kesken sopi-
vasti tasan (kiitokset meitä äänestäneille!), niin ettei kumpikaan tullut
suoraan valituksi. l{utta saatiinpahan kaksi ensimmäistä varasijaa, joilta
nousimme varsinaisiksi jäseniksi heti ensimmäisessä edustajiston kokoukses-
sa. Ja Tamy-rlntamalla on mennyt muutenkin mukavastl.

Kun ilmeni, että Tarja Lehtinen on
äänestetty ainejärjestöjen vaali-
liiton ensimmäiseksi varaedustajak-
si ja minut toiseksi, ei lyötykään
rukkasia naulaan, vaan lähdettiin
muiden ainejärjestö1ä1sten kanssa
tutkailemaan, mitä tässä voisi ryh-
tyä tekemään. 01i nimittäin heti
selvää, että Tarja nousee varsinai-
seksi edustajaksi hallitusta muo-
dostettaessa, ja laskeksin itseLlä-
nikin ofevan melko hyvät mahdolli-
suudet. Olivathan puolueisiin si-
toutumattomat ryhmät vaalivoittajia
ja tästä syystä useita niiden edus-
tajia menisi Tamyn hallitukseen,
eikä hallituksessa ja edustajistos-
sa voi olla yhtä aikaa.

HALLITUSOHJELMA ILTATÖINÄ

Reilut kaksi viikkoa kului siihen,
kun ainejärjestöjen ja maailman-
parantajien edustajat muotoilivat
yhteistä julkilausumaa, joka esi-
tettä1siin meidän hallitusohjelma-
namme. Lukuisia iltoja istuttiin
kirjakahvilassa ja Y0-ta1olla (tai-
dettiinpa joskus eksyä ravitsemus-
liikkeisiinkin), ennen kuin saatiin
valmiiksi kahden liuskan paperi,
jolle lähdettiin etsimään kannatta-
jia puolueita edustavien keskuudes-
ta.

Hall-itusohj elmassa kiinnitetään
huomiota mm. Tamyn rooliin vaihto-
ehtoisten opiskelutapojen mahdol-
listamisessa, naistutkimuksen ja
naiskulttuurin edistämisessä sekä
ulkomaalaisten opiskelijoiden ase-
man parantamisessa. Tiedon kulkua
halutaan parantaa käytännön toimin,
ylioppilaskunnan kulttuurikeskusta
ryhdytään suunnittel-emaan, opiske-
lijoiden omaa toimintaa halutaan

tukea. Ja tietenkin osallistutaan
kehitysyhteistyöhön. Lisäksi ohjel-
massa muistetaan TamYn suhtelta
yliopiston hallintoon, Ylioppllas-
kuntien Liittoon ja kaupunkiin. Ei-
kä tarkoitus ole keskittYä mihin-
kään turhanpäiväiseen suhdetoimin-
taan, vaan suunnitteilla on monia
konkreettisia tekoja, joilla opis-
kelijolden asemaa pyritään paranta-
maan.

KON SENSU STA

Kaikkl edustajistoryhmät suhtautui-
vat myönteisesti hallitusohjelmaan.
Saattaapa syynä olla se, että puo-
Lueihmiset pelkäsivät joutuvansa
haLl-ituksen ulkopuoleIIe, e1leivät
he lupaisi kannatusta hankkeil-lem-
me. Mutta voi hyvlnkin olla myös
niin, ettei kenelläkään ole mitään
syytä vastustaa niin toteuttamis-
kelpoisia suunnitelmia.

Yhteisymmämykseen päästiin helpos-
ti myös Tamyn akkaryhmän kanssa,
jolla oli mielessään monta pientä
mutta tärkeää epäkohtaa, joiden
korjaaminen on sekä tarpeellista
että mahdollista. Opintososiaaliset
asiat olivat akkaryhmän kanssa käy-
dyissä keskustel-uissa erityisesti
esi11ä. Ensimmäinen aiheeseen liit-
tyvä projekti on jo lähtenyt käyn-
tiin: päätettiin perustaa työryhmä,
joka pohtii opiskelija-asumisen ny-
kytilaa ja ideaalia sekä yrittää
päästä TOAS:n kanssa suunnittele-
maan tulevia asuntoloita.

Viikkoa ennen uuden edustajiston
järjestäytymiskokousta homma tuntui
olevan hyvin hanskassa ja suunnil-
leen kaikki olivat halukkaita teke-
mään yhteistyötä keskenään.
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UUSI MAKINEN?

Hankaluuksia syntyi siinä vaihees-
sa, kun piti päättää, kenestä tulee
hallituksen puheenjohtaja. Aluksi-
ehdolla olivat Tamyn nykyinen kou-
Iutuspoliittinen sihteeri Juhani
Pohjonen ja ainejärjestöjen listal-
ta edustajiston varajäseneksi va-
littu Jorma Ketol-a. Molemmat tun-
tuivat ihan hyviltä ehdokkailta.
Mutta eikö löytyisi yhtään tehtä-
vään kelpaavaa naista? (Naisethan
olivat myös vaalivoittajJ-a. )

Joku keksi kuitenkin ehdottaa, että
kaiklsta kommunj-smin vaaroista ja
feminismipeikosta huolimatta pu-
heenjohtajaksi pyydettäisiin Marjo
Liukkonen (TaASS). Marjokin on van-
ha ainejärjestöihminen, lisäksi hän
on toiminut akkaryhmässä ja vähem-
mässä määrin puolueessaan. Hän on
erityisesti kiinnostunut opintoso-
siaalislsta asioista, ja kun hänen
ajatuksiaan häneltä kyseltlin, hän
vaikutti persoonalta, joka tekee,
minkä lupaa.

Sitten jostakin maailmalta löydet-
tiin Pasi Toj-vonen, jota on jo kak-
si vuotta sitten houkuteltu puheen-
johtajaksl, mutta joka ei tuoffoin
hommaan suostunut. Tä11ä kertaa
hån oli- suostuvainen ja aiheutti

VASTAUALI\d33l.
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sen, että Pohjonen ja Ketola vetäy-
tyivät leikistä, koska kannattivat
molemmat Toivosen valintaa. Pasi on
yleisaktivisti, jonka kätten töitä
1öytyy esimerkiksi kehitysmaakau-
pan ja kumppangiden laivaprojektis-
ta ja hengentuotteita on nähty ios-
kus mm. televisiossa, mutta harvem-
min yliopistolla. Hän on maailman-
parantaja, joka tekee arvokasta
työtä, mutta iota oPiskelijoiden
asiat eivät niinkään kiinnosta.

Tehtäessä valintaa Marjon ja Pasin
väIi11ä edustajistoryhmämme jakau-
tui. Enemmistö kannatti Marjoa,
mutta hallitusneuvottelijat vetosi-
vat siihen, ettemme saa hallitusta
kokoon, jos yritämme ehdottaa Por-
vareille ja sosiaalidemokraateille
TaASS : laista puheenjohtajaa.

RUUSUJEN RAUHA

Porvareiden kannatuksen saaminen
oli riittävä ehto enemmistöhal-Ii-
tuksen muodostumiselle. Kun TYP:lle
tehtiin tarpeelliset myönnytykset'
hattitus saatiin aikaan yllättävän
helposti. Puolueiden edustajat ovat
ennenkin jakaneet edustajiston pu-
heenjohtajistopai.kat' joten ns. si-
toutumattomilla ei ollut mitään si-
tä vastaan, että niin tehtäisiin
nytkin.
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TYP oli tyytyväinen saatuaan kaksi
paikkaa hallituksessa sekä edusta-
3i"tot, puheenjohtajaksi Marko Put-
io""tt, iol1e tuon tehtävän saattoi
suoda ilomielin, onhan hän sitä jo
vuosikaudet toivonut. TasYlle ei
liene jäänyt juuri muita mahdolli-
suuksia kuin ottaa tai jättää' ja
ryhmä valitsi mieluummin yhden hal-
lituspaikan ja edustajiston ensim-
mäisen varapuheenjohtajuuden kuin
oppositioon jäämisen. Puttosen va-
ralla edustajistoa siis johtaa Pau-
la Cav6n. TaASS:n Maiia Lappalai-
sesta tehtiin edustajiston toinen
varapuheenjohtaja, ia ryhmän ainoa
hal-litusedustaja on siis puheenjoh-
taja Liukkonen. EiPä tuota kakkua
olisi voinut juuri tasaisemmin ia-
kaa.

Varsinainen edustajiston kokous oli
suorastaan ihmeellinen si11e, joka
on tottunut jo ioitakin vuosia seu-
raamaan kiistelYä, jota alna käY-

dään, ei niinkään asioista, vaan
ihan periaatteen vuoksi. Nyt pidet-
tiin ennätysmäi'sen lYhYt kokous,
jossa kaikki päätökset olivat yksi-
nielislä, käikki valitut saivat
suosionosoituksia ja sekä tehtävän-
sä jättävät että uudet tulokkaat
kukitettiin ja halattiin. Ruusunsa
sai entinen hallituksen puheenjoh-
taja Mäkinenkin, joka Parhaansa
mukaan yritti viihdyttää kokousta
erinäisi11ä narritempuilla vlelä
ennen joutumistaan loPullisesti
potkaistuksi ulos Porukasta.

Tässä vielä TamYn hallituksen ko-
koonpano täydellisenä: Marjo Liuk-
tconen (TaASS), puheenjohtaja, Sari
Jormanainen, Anna-Maria Vuorinen ja
Jorma Keto1a ainejärjestöistä' Pasi
Toivonen ja Anne Koski maailmanpa-
rantajista, Juha Kukkonen medisii-
nareista, Sanna Järvelä ja Jussi-
Pekka Kangas TYP:sta, Pasi KumPu-

lainen Tasysta. ' Riitta Kärki
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Hallltus on antanut eduskunnal-
le ealtyksen uudeksl kirjasto*
laiksi. Lakl tuIIeE voimaan 1.
tammlkuuLa 1986. Lakiin fiittyy
myös asatus, jolla säädetään
rrmr klrJactonhoitajan virkoJen
kelpol suusehdoista.

Uuden klrjastoacetuksen g 
$

kuuluus nKirjastonhoitaJan vl.r-
kaan on kelpoinen henkilö, Jo-
ka on suorittanut korkeakoulu-
tutkinnon sekä siinä tai eriko
sren kirJacto- Ja lnformaatlo-
palvelualan koulutusoh jelman
kirJastotletean Ja lnformatil-
kan aineopinnot tai arvoranan
cum lauda approbatur kirJastoc
tistaassä Ja lnformatiikassa.rt

Aaetuksen välJä sanamuoto ihme-
tyttääl sekä alemman attä ylem-
män korkeEkoulututkinnon suorit-
tanut henktlö on kelpolnan mlhln
tahansa klrJastonholtaJan vlr*
kaan - mukaanluettulna johtevan
kirJastonholtaJan vlrat. Alkal--
aammarsa asotuksassehan alnakln
lsonplcn kuntlcn Johtavilta klr-
JaatonhottaJtlta vaadittlLn .,1

ylempl korkeakoulututkinto. A16-
tukaan valmiateliJal kirJastor
neuvo€r Keijo Porälä 0petuemlnls-
terlöstä antoi ynrmärtää Tampc-
raella pitämäIlään luannolla,
sttä pykäIää haluttitn fksinlrn
kertaletaa, koska vanhan agEtuk-
ssn sanamuoto oIt lllan monimut-
kaincn. Harvollla elollle
kelpoisuusehtoJa llcvcnnetään
kouluturveatlmuaten kohotaasa.

?3.



Laln perusteluosassa annetaan
ymmärtääe että alamme koulutuk-
s6rsa tapahtuneet muutokset ote-
taan huomioon kuitenkean
laista Ja asetuksesta ei löydy
sanaakaan alamme syvantävistä
opinnolsta rLkään kuin niillä
cl ollsl mitään erityistä merki-
tystä klrjastonhoitaJan pätevyy-
del1e. Tuntuu merktlliseltä,
sttä koulutusohJelmaopiskeli-
Joideno oö luettava myös syventä-
vät opinnotr Joitt.-kuitenkaan
ai lueta hänelle eduksi alan
vlrkoja täytettäeesä el aina-
kaan asctustaksticsä, jonka kal
voldaan oLettaa olevan cdes jon-
kinlalnen suunnannäyttäJä.

Asetustckstin kelpolsuus-
vaatimuksista päästäänktn taas
pohtimaan sitä ikulsuuskysy-
mystä, onko klrJastotietsscsä
ja lnformatilkacse tieteenä
Ja opinalana jotakin sallalsta
erityistä, Josta on hyötyä
nykyisille ja tulEville klr-
Jastonhoital iIle suhteeasa
muiden alojen syventäviln
opintolhin. Vaetaukcia on

suunnlllcon yhtä monla kuln v rl

koulutustauatojakln. VieIä,
kun ottaa huomioon sonr että
cyventävät opinnot ovat ko-
ko aJan kehittyneet ja muuttun
neet, löytyy syvrntävät opin-
not tal laudaturin euorLtta-
ncldonkin Joukoata erilalsla
rnlel lpite ltä.

Jos kirjastotieteen Ja informa-
tiikan syventävtlfä oplnnoilla
ei katsota olevan mitään arl.å.,
tyistä annettavaa kirjaston-
hoitaJille, mlten voidaan pe-
rustella nykytstä koulutusohJct-
maamme syventävine opintoinlrflr
Eikö kirjastotieteen Ja informa-
tllkan oleteta tätIöin olevan
vain tutkiJoiden ja tletaenhar-
rastaJien kouluttamista?

Ei ole tarpeellista vaatla
kirjastotieteen Ja informatlii
kan syventävlen opintoJen ruo+
rlttamista katkilta tulavalsuu-
dessa kirjastonholtajikst aiko-
vllta erilaisuua on rlkkautta.
lvlUTTA: mikä estää syvcntävien
oplntojan suorlttanisen laske-
misen hakijalle eduksi myös :

asetustakstissä, jos nitstä
katsotaan jotaktn hyötyä ola-
van? Kfinnanlelcn valvsutunei-
suuteen luottamlnen on mieles-
täni tässä euhteessa lyhytnä*
kötstä - hsidänhän täytyy hal-
lita nlin monia muitakln asi-
oita.
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Keijo Perä1än PitämäIlä Iuennol-
la, Josta jo alussa mainitsinl
käytlin ajoittain melko tunteita-
kouhuttavaakin keskustelua å3e-.

tuksen kelpoisuusvaatimuksista.
Kun tolmme esiin aslaa koskevan

kantamme syvdttävien oPintojen
huomloonottamisestar säimme

moltteita ykstsilmälsYYdestät
omaan napaan tui jottamisesta..

Ja mulden aliarvloimisesta.

Olenkin pohtinut kysymYstät
onko omien etujen ajaminen aina
välttämättä muiden polkemista.
... ja kuka pitää pääaineopl3-
keltjoiden ja muiden syvantävät
oplnnot tarpelllseksi katconel-
den puolta ellelvät he itse?
Eivät ainakaan laitoksemme
opettajat päinvastoin kuin
tyhmyydessäni olin luullut.
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URHAA
Lieneekö ylioplston byrokratias-
ea turhempaa elintä kuin valtuus-
to? Sen valltsemiseksl järjes-
tetään vaalit Ja sittsn aB voi-
daankin mukavasti unohtaa. lller-
klttävtn työ, jonka valtuusto
saa tehdär on uudan hallituksen
valitgeminen. Nykylnenkln ual-
tuusto piti huhtikuussa kaksi
kithkeätä kokousta hallitusta
muodoetaessaan. Son jälkeen
kokouksla onkln ollut tasan Yk-
si. Ja nyt joulukuussa on tol-
DOflr Valtuuston toimikausl

Aur-

ksstää vuoden 86 loppuun. Jän-
nää nähdä, kuinka monta kertaa
valtuugto ehtil viralliscstl
kokoontua tätä vauhtia 6nncn
uuela vaaleJa.

Ualtuustollå ai ole Juuri muu-
ta tekemlstä kuln aiunata hal-
lituksen päätöksat. JoulukuuE-
sa hyväksymme muun muasaa eril-
llsten laltosten Johtokuntian
kokoonpaflorr HaltcluJaa!

aaa

lvlttä varten kannattaa sätIyt-
tää molsta elintä? 0nko ac

malnio demokraattinen naamio
keinor joIIa ihmiset saadaan

uskomaans että he voivat oaal-
Ilstua päätökscntekoon ades
edustal lenea välitykssllä?

Tä11ä hetkoLlä valtuucto al ,'

tee muuta kuin tyhlaa paperia.
Siie hävitsttäköön koko val-
tuusto tal annattakoon sil-
le todelligta valtaa.

No, tullpahan tämähln nähtyät
huokaa valtuuston opiskellJa-
j äee n lvlaarit Lasku j ärvi

a6.



tAITbKSELTA
Ilkka fYläkinen on ollut kesä-
kuusta lähtien Iaitoksemme vs.
assi s t,entti. Hän on opiskel-
lut Helsingin ylioptstossa
ylei sta ki rjallisuustiedettä
Ja estetiikkaa ja on siis
filosofian kandidaatti .
Vuonna 1e72 hän aloitti tääI-
lä Tampereella kirjastotie-
teen ja informatiikan opin-
not, suoritti nykyisiä elne-
opintoja vastaavat opinnotja neni tölhin. Jo opiske-
Iuaikanaan hän oli töissä
Ulkopoliitttsen inatituutin
kirjastosssr Valmistuttuaanr
hän on ollut Helsingin kaupun-
ginkirjastossa vuoden ja Edu*
kunnan klrjastossa kolme vuot-
ta.
Hän on suorittanut nyös Kirjas-
totieteen Ja informatiikan
ayventävät opinnot ja tehnyt
sivulaudaturi nsa Ei heesta
Tleteelllsten klrJastojen hal-
linnon kehitys.
Hänen vastuualueeseensa assiE_tenttina kuuluu opettajanko-.
kousten valmistelemineÄ ja op
opi sketi jol den opi ntosuoil tus_ten tarkistaminen. 0petustyö-
nä hänellä on tänä syksynåi oI_lut yksi integroiua serLnaari.
Koska Ilkka on ollut laitok*
sellanme vasta kesäkuusta
lähtien, ei hän mielestään
ole vlelä voinut muodostaa
syvempää näk€mystä tai luk-
koon työtyjä miellpiteitä
klrjastotleteestä ja infor*
matllkasta. Seuraavassa
kultenkin hänen miellpitei-
täån koulutuksestamme, K&I
tutklrnuksesta ja tletenki n
oppiaineemme nluestä.

lkkA Ha&inen At*ilan rubkalasso.

ILkan käsityksen mukaan kir-
Jastoissa pi detäiin tieteellisenja anmatilllsen, koulutuksen
ristlriitaa suurena. Hänen,
mielestään mitään ristiriitaa
ei ole, eikä koulutus ole liianteoreettista. Työtehtävät
klrjastoissa keh\ittyvät jat-
kuvasti, eikä tää11ä opituitla
taidollla niitä voida halllta.
Pääasls on luoda opiskeliJoil-
la kyvyt uusien tehtävien omC< -
sumiseen ja edelleen kehittg-
mi seen.

27,



Ongelnana Ilkka pitää koulutuk*.
ccn yhtei skuntatleteellisyyttä.
Itlonet tleteelliset kir Jastot,erityisestl Luonnontl eteel ll.,*set Ja tekniset, eivät kaipaa
yhtei skuntati Eteili jöitä vaan
kieJestoq. erikolselaan pereh-
tyneitä työn.teiki jöitä r

Ilkan suhtautuminen K&I tutkl-
muksen kehittymiseen en optl*
mistinen. Nykyään tutkimuksia
syntyy ja niiden ale on laajen-
tumassa yleisten kirjastoJan
painotuksesta luokitus- yfis.
kysymyksiin sekä tiEteellisiin
ki r jastoi hin.

Kir jastotiede ja informatiikka
nimeEn IIkalla on kaksitehol-
nen, suhtautuninen. Kirjasto-
sana aaattaa johtaa harhaanja vaikuttea alamne arvostuk-
soeno Kirjastot ovat kuiten-
kin olemassa ja se olisi rin-
tamakarkuruutta ruvetaa vään-
tämään nimeä. Kirjastot elvät
ole uälttän*ittörniä, jos tehtä-yät voltaisiin hoitaa muilLa
tauoilla. Nykyaän sa ei ole
mahdollista, joten nimi on hy-vä. Toisaalta pelkkä informE-
tiikka volsi rilttää nlmeksi,joE sen määritelmää laajenn,et,-
taislin. Sanat kirjastotiedeja informatiikka ovat nykyään
määritelmiltään osittain Fääl-lekkäi siä.

Ilkalla on kolme lasta, yksi
polka ja kaksi tyttöä. Toinem
tytöistä syntyi 21.11.1985.
0nnittelemm,e I
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NTETEN\43
EREHTYMINEN ON INHIMILLISTA, MUTTA sUUREEN M(jHLfrYKSEEN TARVITAAN
TI ETOKONE

vASTAUKSIA EI 0LE, VAIN VIr]'TAUKSIA {yluIHIN LAHTETSIIN

SCHRANKIN I LAKI: JOS JOKIN EI SUJU' LAAJENNA

FELSONIN LAKI: IDEOIOEN UARASTAMINE}I YHDELTA ON PLAGIOINTIA,
MONELTA UARASTAMIIJEN ON TUTKIMUSTA

FINAGLEN 8.5AANTö: RYHMNTYö gN ViiLTTAMATöNTA: ONPAHAN AINA JBKU
JOTA SYYTTAA

5E. JOKA TEKEE UAHITEN TYöTA, 5AA ENITEN KEHUJA

MEREDITHIN LAKI KORKEAKOULUOPISKELUSTA: ALA KOSKAAN ANNA
PAAAINEE5I PROFESSORIN HUOMATA OLEMAS5AOLOASI

BASANIN LAKI VIERAIsTA KIELIsTA: JOS LUET UIERASKIELIsTlt KIRJAA
JA LÖYD1[T YHDEN TUNTEffiATTOMAN 5ANAN, JUURI TUO SANA ON KOKO

TEKSTIN AVAIN

HRA COLEN AKSIOOMA: i{LYKKYYDEN MliARA PUNNEETALLA ON UAKIO'
UAKILUKU KA5VAA

FABIANIN LAKI tvlATElllATIIKASTA ( t): J0S YttllYlARRi{T 5EN' sITii EI
KYSYTA TENTIssA

EDU,ARDIN LAI(Is J0S UIIfrlE HETKIii EI 0LI5I, EI tvlIKiiAN TUL'IsI
TEH DY K 5I

Iähde: trlurphy-kalenteri vuodelle 1986
valitsi: K. PYYkkö28,
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KONFERCruCE

Aalborgissa oli muutama viikko sitten 10. pohjoisrnainen kir-
jastoaran opiskelijoiden konferenssi. suomen edustus oli
tässä juhlaistunnossa kokonaan Tampereen harteilra, Abo aka-
demista ei osanottajia orlut. Aina valpas ainejärjestöleh-
temme oli myös paikalla.

nUn EAn DET TILL?

Konferenssin työskentely alkaa
yhteisistunnolla. Aluksi
vaihdetaan viimeiset kuulumi-
set ( siden sist) kustakin
maasta ja koulusta. Konfe-
renssin teemat on valittu
edellisenä vuonna ja kuk

j
I
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n

koulu on valmistanut oman
alustuksensa teemasta. Alus-
tukset ovat pohjana pienryhmä-
keskusteluille.
Ryhmissä on eri maiden edusta-
jia ja keskustelu rönsyilee
laidasta laitaan. Ryhmätyös-
kentelyn jälkeen kokoonnutaan
jälleen yhteisistuntoon, jossa
tehdään yhteenveto pienryhmien
keskeisistä ajatuksista. Kou-
lujen edustajista valitaan
myös ryhmä, joka muotoilee
päätöslauselman .

Kokonaisuutena konferenssin
työmuodot toimivat kohtalaisen
hyvin. Pienryhmissä kukin saa
äänensä kuuluviin ja oppii
tuntemaan pohjoismaisia alan
opiskelijoita. Yhteisistun-
noissa tahtoo kuitenkin olla
o1la samojen asioiden toista-
mista moneen kertaan, kun työ-
ryhmien tuloksia kootaan yh-
teen.

Kokouksen puheen johta jat
Dorte Grout ja Christian Ves-
tergaard.

?3,



FORSTAR DU DANSKA?

Konferenssin virallinen kieli
on "skandinaaviska". Muut
pohjoismaalaiset suomalaisia
lukuunottamatta puhuvat äidin-
kieltään, suomalaisten aPuna
on tulkki. KanssakäYminen on
silti ongelma varsinkin en-
sikertalaisen on Iähes mahdo-
tonta ymmärtää tanskaa. (KYsY-
mys on myös siitä, kuinka Pal-
jon pystyy keskittYmään kuun-
telemiseen ja mitä haluaa
ymmärtää parin konferenssi-
veteraanin ns. lat.huom. )

Suomalaiset ovat ottaneet käY-
tännöksi sen, että jos ruotsi
ei riitä, otetaan englanti
avuksi. NoPeat mieliPiteen-
vaihdot eivät tahdo suomalai-
silta yleiskokouksissa onnis-
tua, si11ä keskustelun kulun
seuraaminen ja Ymmärtäminen
vaativat oman aikansa. Loistava tulkkimme Tuula Kris-

tiansen.

+ii:,,.r.:ii:ili::i

Näkymä Tanskan kirjastokoulun Aalborgin osaston

tilaa on huljakasti noin 200 opiskelijalle'

30.
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FRITID I AALBORG

Illanvietoissa jatkettiin vi-
rallista ohjelmaa vapaamuotoi-
semmin. Jotkut keskustelivat
ki r jastonhoi ta j akoulutuksen
eroista ja yhtä1äisyyksistä,
toiset tanssittivat vanhoja
tuttujaan ja keskustelivat vä-
hän muista jutuista. Viimei-
seen illanvietttoon oli saapu-
nut myös joukko "vanhoja", jo
työelämän pariin siirtyneitä
konferenssikävijöitä Tanskas-
ta, Ruotsista ja Norjasta.
(Ah, det var roligt! - lat.
huom. )

Tiukasta virallisesta ohjel-
masta huolimatta aikaa jäi
myös kaupunkikierroksiin. Kä-
velykadut tulivat tutuiksi.
Piipahdimme myös kahtena jouk-
kueena Alvar Aallon suunnitte-
lemassa taidemuseossa ja koko
remmi 1Iä kaupunginkir jastossa . Pure Malt puhtaat maltaat?

Yl.;

Junamatkoilla perehdyimme tunnollisesti alustuksiin ja val-
mistauduimme huolella ryhmäkeskusteluihin.
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VAD BLEV KVAR?

Mit.ä konferenssi suomalaisille
osanottajille sitten antoi,
mitä:vei? Seuraavassa joitakin
hajahuomioita kolmen kävijän
tunnoi sta .

Ensikertalaisilla menee var-
sin runsaasti aikaa itse ko-
kouskäytäntöön tottumiseen,
ehkä työmuodoista kannattaisi
paremmin tiedottaa etukäteen
kokouksiin lähti jöille.

Pienryhmässä olet yksin;
jotta pystyt antamaan keskus-
teluun oman panoksesi, olisi
pohjatietoja teemoista syytä
hankkia.

Keskusteluissa saa järkevää,
elävää tietoa ja mielipiteitä
aiheista, vaikka lähtiessä
tuntui: onpa tekopyhää jutus-
telfa noistakin teemoista.

Kun käy kokouksissa useam-
min, syntyy väkisinkin ystä-
vyyssuhteita: osoitteita vaih-
detaan ja kirjeet kulkevat.

Tottuminen kielen käyttöön
ja pohjoismaiseen yhteistyöhön
jo opiskeluvaiheessa rohkaisee
tulevassa ammatissa aktiivi-
semmin osallistumaan esim.
kansainvälisiin kokouksiin ja
mielipiteitten vaihtoon.

Kun kaiken näkee ja kokee'
ei oikein malttaisi jäädä pois
seuraavasta konferenssista.
(Kukapa lähtee Boråsiin i1-
moittautumislistalta Iöytyy
varmasti eräitä Aalborgin kä-
vijöiden nimiä)

Rahat menivät, vaan olisivat
ne voineet mennä paljon tur-
hempaankin kuin smorrebrodiin
ja...

Aalborg o1i kiva kaupunki;
olisi hauska nähdä se uudel-
leen.

Matkalla mukana:
( jutusta vastaavien
rähri )

Hanna Aaltonen
Auli Kaartinen tc

Arja Kärkkäinen *
Tarja Lehtinen *
Juha Piukkula *
Eero Suoninen
Pirjo Tuomi (kuvat)
Riitta Tukiainen
Arja Tuuliniemi

-yAD 
tAre pg:7Ka*ar

tr:D flrre{ AIz

v
4r

perässä

Memu ViI jakainen-Tiittanen

JA OFDru'MINISTERIöN
ASENTEESTA PÄÄTELUEN
AnuBonttru El PÄÄsE

HELPOLLA!

EN KÄsITÄ, M ITEN
VOISIMME AUTTAA...
ELLEMME MATKUSTA

TANSKAAN!
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10. POH.'OISMAINEN KIRJASTOALAN OPISKELIJOIDEN KONFERENSSI

AALBORG 13. -15. I.1.1985 PÄÄTöSTAUSELMA

Kymmenes pohjoismainen kirjastoalan opiskelijoiden konfe-
renssi pidettiin tänä vuonna Aalborgissa. Käsitellyt aiheet
olivat I) Kirjastolaitos ja kehitysyhteistyö 2) Siirtolais-
ten ja etnisten vähemmistöjen kirjastopalvelut.

Me kokouksen osanottajat haluamme tältä pohjalta protestoida
pohjoismaissa harjoitettavaa yhä kovenevaa pakolaispolitiik-
kaa vastaan. Tätlainen pakolaispolitiikka voi edesauttaa ra-
sistisen asenteen leviämistä.

Ivtielestänme pohjoismaat eivät ole ottaneet tarpeeksi vastuu-
ta kysymyksestä. Kaikista maailman pakolaisvirroista tulee
Pohjoismaihin vain murto-osa. Vaadimme pohjoismaiden halli-
tuksia totettamaan puheensa solidaarisuudesta ja humaanista
pakolai spol it i i kasta .

VAADIMME RAJALTA SUORAÄN KÄÄNNYTTÄMISEN LOPETTA}IISTA!

************************************************************

Konferenssin osanottajat ovat yksimielisiä siitä, että kie-
lellisten ja etnisten vähemmistöjen kirjastopalveluiden en-
sisijainen tehtävä on auttaa näitä ryhm,iä säilyttämään oma
kulttuurinen identit,eettinsä, vaikka kulttuurien yhteenmu-
kaistumista tapahtuu koko ajan.

Kirjastonhoitajien koulutusta on ajanmukaistettava siten,
että maahanmuuttajat huomioidaan muun väestön oheIIa. Kir-
jastopalvelut pitää kehit,tää kulttuurien vaihdoksi; toisaal-
ta tietoa yhteiskunnasta pitää vätit.t,ää vähemmist,öiller så-
moin on tiedotettava yhteiskuntaa vähemnistöryhmistä. Vies-
tinnän väIineinä on oltava niin kirjojen kuin musiikin ja
näyttelyiden yms.

Kulttuurivaihdon tulisi auttaa yhteiskuntaa ymmärtämään mui-
ta kulttuureita ja vahvistaa monikulttuurisen yhteiskunnan
luomista - mm. jälleen esiin nousseiden rasististen asentei-
den vastustamiseksi. Samoin olisi tuettava sellaisista kult-
tuureista tulevia vaikutteita, jotka ovat vailla kaupallista
taustatukea.

Konferenssi kehott.aa kehittämään pohjoismaista yhteistyötä
kirjastoaineiston ostonr jakelun ja väIityksen suhteen. Sa-
moin olisi vaihdet,tava kokemuksia, jotta pystyttäisiin par-
haiten hyödyntämään sekä taloudelliset että kirjastoamnatil-
liset voimavarat ja näin saavuttamaan laadpllisesti parempi
siirtolaisille tarkoitetun kirjastoaineistön valinta ja vä-
litys.
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YLIOPISTON KIRJASTOSSA

!{ISSÄS !{UUALLA

Viimeisenä virallisena kon-
ferenssipäivänä oli suomalai-
silla osanottajilla tutustu-
miskäynti Aalborgin yliopiston
pääkirjastoon (muut ryhmät
vieraitivat, mm. sementtiteh-
taan tietopalvelussa ). Tulk-
kimmme Tuula o1i mukana, mikä
takasi tutustumiskäynnin on-
nistumisen y1i odotusten.
Kirjastonhoitaja Anne-Marie
Ollgaard esitteli työpaikkaan-
sär ja tutustuipa siinä Tuula-
kin samalla kirjastotermino-
logiaan.

Aalborgin yliopiston kirjaston
eri-tyi salo ja ovat yliopi ston
tieteenalojen mukaisesti yh-
teiskuntatieteet, tekniikka,
taloustieteet ja humanistiset
tieteeL; Kirjastolla on viisi
toimipistettä, joista kolme on
yliopistoalueella. Mainitta-
koon, että kirjastokoulun ti-
lat on vuokrattu yliopistoltat
mutta muuten koulu on erilli-
nen yksikkö.

Pääkirjaston aukioloaika (ma
ja ti 10-18 ja ke-pe 10-15)
herätti ymmärtävää nyökyttely-
ä, mutta kun tiedustelimme,
miksi näin, saimme vastauksek-
si mukana olleen Christer Ves-
tergaardin toteamuksen' et-
teivät opiskeli jat käytä,/Lar-
vitse kirjastoa iltaisin. Ei-
vät kuulemma opiskele iltai-
sin.

Tutkivia kir jastonhoitajia

Kirjaston henkilöstö jakaantuu
yleisönpalvelusta, tiedonhaus-
ta ja luetteloinnista vastaa-
viin kirjastonhoitajiin ja
heitä avustavaan konttorihen-
kilökuntaan. Lisäksi kirjas-

3tr '

tossa työskentelee nk. tutki-
jakirjastonhoitajia, (ihailun-
,/kateudensekaista ihmettelYä),
joiden tehtävänä on aineiston
hankinta ja luokitus sekä tut-
kimustyö vapaasti valitsemas-
taan aiheesta.

Tutki jakir jastonhoit,a jat ovat
kirjastossa edustettuina oIe-
vilta tieteenaloilta loPPutut-
kintonsa suorittaneita henki-
löitä (yksi/ala), jotka ovat
saaneet kolmen kuukauden kou-
lutuksen kirjastotyöhön. "Nor-
maali" kirjastokoulutushan on
Tanskassa nelivuotinen.

Virkoja täytettäessä on käy-
tössä työryhmä, johon kuuluu
edustajia myös hakijan tule-
vasta työpisteestä. Tutkija-
kirjastonhoitajat valitsee
kunkin tieteenalan asettama
arviointiryhmä.
Kirjastonhoitajien perusPalk-
ka on 6000-8000 markkaa ja
aputyövoimana käYtett'ävien
opiskelijoiden tuntiPalkka on
35 markkaa. Unohtaa ei kui-
tenkaan sovi 400 tYötöntä kir-
jastonhoitajaa ja korkeaa ve-
roprosenttia. Mutta sitten-
kin...

huokaus
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Luottokortti kirjastoon
Kirjaston lainausrutiinit hoi-
detaan käsin, mutta automati-
sointia suunnitellaan. Jokai-
nen lainaaja täyttää oman yli-
opiston kir jastornme lainaus-
kuittia vastaavan tositteen
kirjoituskoneella, joita o1i
runsaasti saatavilla ja melu-
taso sen mukainen. Lainaaja-
tietojen kirjaamisen helpotta-
mi seksi on käytössä ,'kir jas-
toluottokortti", . josta trentci-
1ötiedot voidaan pankkikortin
tapaan painamalla siirtää lai-
nauskuittiin. Näppärää!

Kaikki uudet opiskelijat saa-
vat kolme tuntia käyttäjäkou-
lutusta. Lisäksi on tehtäviä,
joiden suorittamista kontrol-
loidaan. Käyttäjäkoulutuk-
seen suhtaudutaan Ollgaardin
mukaan innostuneesti.

Tutustuimme myös kirjaston
käyt.össä olevaan AUBOLINE-

Tuhkakuppe ja riittävästi
Erinäisistä kahvi- ja tuule-
tustauoista huolimatta alkoi
käytössämme ollut
ryhmätyöhuone käydä pieneksija 1ähdimme kirjastokierrok-
seIle. Se selvittikin asioita
li sää .

Lukusalia ei kirjastossa ole,
kuten ei myöskään erillistä
kurssikirjastoa - yksinkertai-
sesti siitä syystär ettei
opintoihin sisä1ly kirjatent-
tejä. Tarvittava matåriaali
jaetaan kurssien yhteydessä ja
opiskelijat. työskentelevåt
enemmän aihealueiden ynpärille
muodostetuissa projekteissa.
Projektiopinnoissa Aalborg onyhdessä Roskilden kanssa
edelläkävijä Tanskankin ylio-
pistoympyröissä. Avokokoelma
näytti mielestämme yl1ättävän
pieneltä, mutta hyllyjen lai-
doilla oli tuhkakuppeja kii-
tettävän runsaasti.

Tutustumiskäynti oli erinomai-
sen onnistunut. Yliopiston
kirjastosta suuntasimme yhtenä
miehenä keskust.aan minnekäs
muualle kuin tutustumaan kau-
punginkir jastoon.

![emu Vi I jakainen-Ti ittanen

" M i I I oh*ahan vitutekti avastunP
kirian?"

järjestelmään
gin yliopistoå

oka on Aalbor-
irjaston (AUB)

l
k

on-line-luettelo ja vastaa
siis esimerkiksi Jyväskylän
yliopiston kirjaston JYKDOKia.
Tänä atk-Iuettelo on otettu
käyttöön reilut kaksi vuotta
sitten ja se käsittää koko ko-
koelman. Teimme myös hakuja
tästä vapaatekstipohjaisesta
järjestelmästä - tosin huonol-
Ia menestyksellä. Liekö syynä
o1lut Eeron parisuhdeaihe,
jonka haku tuotti tulo'kseksi
ett par muita juttuja.

Lisäksi kuulimme nm. atk-tie-
tokantojen yleistymisen ai-
heuttamista hakuoikeuskiis-
toista ja kirjastonhoitajien
täydennyskoulutuksesta .

ö
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oo GwtrÄ
YmmäI1ään oleva opiskelija il€-
nee grsdunohjaajansa luokee
hakemaan apua ongelmaansa.
tr0Ien törmännyt työssäni tät-
laiseen ongelmaan enkä oIa
yrityksistäni huollmatta töy-
tänyt siihen ratkaisua. Voi-
sitko sinä sanoa, miten minun
olisi meneteltävä?rr Profesorl
tutkii' tarkemmin opiskeliJan
problcemaa ja tokaiseas
ItKuule en.minä tiadä tuohon
vastausta, alkä sinunkaan tar-
vitsa sitä tietää. Sinähän
teet pro gradua etkä väitös-
ktr jåå. rr

Gradua adeltävien opintojen
tehtävänä on valaa ihmielin
lntoa tehdä tutkimusta Ja sal-
vittää, miten sttä pitää tEh-
dä. l'tikä1i nämä päämäärät
saavutetaan, vältytään puh-
taasti meritoitumismielessä
tohdyiltä opinnäytetötltä -
joilla on taipumus olla huo-
noJa sakä vähennetään tur-
hautumisesta aiheutuvia kes-
keyttämisiä. Tässä artikke-
ligsa keskityn vastsdes jäf-
kimmäiseen eli miten-funk-
tioon een vähäisen asiantun-
temuksen nojalla, joka minul-
la asiasta oflr Teksti etenee
kronologiseasa järjestyksessä
tutkimusongelman valinnasta
tutkielman kirjoittamiseen.

TUTKI IYIUSONGELfVIAN VAL I NTA

Parhaat lukemani gradut ovat
olleet yleensä niltär joissa
opiskelija tietääksåni itse
on valinnut aiheen. Vilkais-
kaapa esimerkiksi Reijo 5avö-
laisenr Outi lvlariläisen ja
Vesa Suomisen töitä. Tietys-
ti jonkun tieteenalan parem-

PELAAN
SAKKIA
HANOISSA
OLEVAN
YSTÅVÄNI
KANSSA!

Tämä nykyään jo vältalleen
fyysikon kertoma tositapåus
omasta gradunteostaan paljas-
taa mlelestänl olennaisen
plirteen useimpien opiskell-
joiden suhtautumisesta lop-
putyöhönsä. flikäli motivaa-
tiota työn kirjolttamiseen oDr
tutkimuksantekoon suhtaudutaan
liian kunnlanhimoisesti. Tie-
tysti voi yrittää selittää
frkoko maallmanrr, mutta siinä
onnistuvat vain harvat. lvluil-
la työ Jää kesken voimien Ja
kykyjen loppuessa. b6,

sA.

NUORI
OPISKELIJA
ON TULOS.

HYVA.
MUTTA
SYö NYT



mln tunteuan antama ongelma

voi olla omaa aihetta helPom-

min tutkittavlssar mutta hen-

kilökohtainen mielenkiinto
aiheeseen on varmin tae tYön

valmistumisesta ja siitär €t-
tä teksti ei latistu Pelkäksl
sitaattikokoelmaksi.

lvlitä aikaisemmin löydät oman

alasil sitä parempi. Gradun-

teko edellyttää ttettYä PE-

rehtyneisyyttä aiheeseen ai-
kä sitä eaa hetkessä. 0nqel-
managettelun järhavyyden kan-
nalta on erlnomaisen hyödY1-
Itstä tehdä monta tekstiä aa-
man aihepilrin tlimolLtat

koska seminaarlssa käYdYn kes-
kustelun nojalla voi (ehkä)
hylätä epärcaltstlset tavoit-
teet ja keskittyä mielenkiin-
toisempiin. Alkaista aloltta-
mista tukee myös se toslaaLat
että mitä valmiimpi työ on

muun opiskelun päättyessät
sitä helpompi s€ on kirjott-
taa valmilksi,

Sisäl1öllisesti tutkimuson-
gelmat voldaan jakaa emPil-
rlsiln, metodologisiln ja
taoreettlslin. Ilrneigectl
kaksi Jäfklmmälatä koetaan

vaikeiksi, koska laitokeel-
lamme tehdään miltei Ykgin-
omaan emPilrisiä töttär vaik-
kel meltä Pakoteta emPllrls-
ten ongelmien tutkimlseen ku-
ten esimerkiksl PsYkologeja.
lvlielastäni emPiiriset gradut

kuitenkin ovat (hYvin tehtYi-
nä) kaikkeln tYöIäimPiä Ja

valkeimpla, nahän edellYttä-
vät vankkaa teoreettig-meto-
dologieta Perustaa. 5en sl-
Jaan teorecttisia tal meto-

dologisia ProbleemeJa tonkl-
van oplskelljan el tarvitsr
vaivata päätään Ja muuta

ruumista - emPlirisellä tut-
kimustyö11ä, joka kYaelYlncen,
haastatteluineon Yil, menotsl-
mlneen voi oLla hYfin tYö1äa-
tä Ja siltl tulokeetonta.

SEPÄ ON
LIEVÄ5Tl

SAilOTTU'

Haluenkin Patistaa arvolala
luklJotta teoreattlstan Ja rt

ctenkin mctodoloqicten tut-
37, kinuaten klmppuun. Koulutus-

MtTÄ IHMETTÄ?
JUTTU KOETETAAN
HAUDATAI AVIS'
KYSYISIN HIUKAN

LlsÄÄ...

,tf rfl

ARVOSTAN
VANI{OJA PERIN.
TEITA, MUTTA
TÄMÄ MENEE
NAURETT/I.
vuuKsllN!



ohjelmamme metodologinen osa

on jo niin vahva, että edelly.
tyksiä tutkimusmanetelmien
tutkimiseen on kaikilla riit-
t,ävästi. Kokemukseni mukaan

klassikkotutkimuksen ttrepos-

telurf on paitsi mialsnkiin-
toista, paikka paikoin suo-
rastaan hauskaa, kirjaimelll-
sesti tloista tiedettä.

LÄHTEIDEN KERUU JA NIIHIN
T UT U 5T UIVII NE N

Tämä vaihe on gradunteon työ-
läin. Kirjastotieteessä ja
informatiikassa tietokannat
ovat vielä melko hyödyttämiä,
Ja siksi materiaalin keruu on

vaikeaa ja kestää pitkään,
Aiheeseen on rf mentävä sisäänrl
sltä aiemmin tutkineiden tiede-
miesten ja -naisten avulla lu-
kemalla heidän tekstejään ja
etsimällä käsiinsä heidän 1äh-

deteokseoeso Valitsttavasti
kirJastotleteen ja lnformatli-
kal teost*n ja lrhtien kokoei-
ma Tampereella on suppear vä-
hänkin perusteellisempi aineis-
ton etsintä edellyttää kauko-
palvel$n käyttöäi Tamper€en
yliopiston ktrjaston kauko-
palvalun katastrofaalinen tlla
on meille opiskelijoille tuttu:
henkilöressrssien vähYYden ta-
kia vain tutkijoita palvellaant
me saamms jättää kaukopalvelu-
pyyntöjä vasta gradua tehdes-
sämme ja sillolnkin odotusaika
on JonoJen takia pitkä. Perus-
teallieen lähteiden kerääjän
on melkein pakko mennä Helsin-
kiln, miesä parhaat kokoelmat
ja toiriivat kaukopalvelukirjas-
tot ovat.

Kun päätettlin sijolttaa kir-
Jastotieteen ja informatiikan
laitos Tampereelle, el toden-
näköisesti pyritty erottamaan
alamme opiskelijoita ja kirjal-
lisuutta toislstaan, Jossakin
määrin näin on siltt tapahtu-
nut. Tilantaen korjaamlseksi
pitäisi Tampereelle tilata uu-
sia lehtiä - asim. Scientomet-
rics ja Indexer ja parantaa
ainsiston valintaa ja hankin-
taa. lvlikäli nlin ei tehdä,
tulee gradun tekemisestä vai-
keampaar slllä kunnon lähde-
aineisto on välttämätön (mut-
ta ei vielä riittävä) ehto
onni stumi sel Ie.

MIKSEN OLISI
TULLUT?

s8



TUTKIELIVIAN K IR JOITTAIYII NE N

Kun alhE Jaaomat motitvit ovat
seIvlä, 1ähdakirjallisuus tun-
netaan ja mahdotliset kyselyt
ja haagtattclut on tehtyr 6ll-
kaa ktrJolttamlnen. Valkein
valhe on tiatysti 66r kun
edessä on valkoinen paperi,
jolle pltätsl kirjoittaa €o-
simmäinen lause. Tuoh kauhun-
hetken Jä8keen kyllä salviää,
jos omat suunnltelmat on hyvln
laadittu (nlinkuln pltäirl).

tekijät volsiuat säännöl1ises-
ti keskustella toistcnsa ja
ohjaajiensa kanssa ongelmls-
taan. Työssä vieraantuu häm-

mästyttävän nopeasti siitär.
mttä tleteekei kutsuteanr aekä

opiskelusta yleanaä, kun har-
maa arki tappaa unelmat ja vie
vo i mat.

Tutkielmaa ktrJoLttaeseaan Jou-
tuu vielä kerran arvioimaan ',

oman aihaen ja sen kästttaly-
tavan mielekkyyttä. Vielä
kerran joutuu lukemaan lähde-
materiaalln ja sieltä 1öydetyt
olennaiset kohdat täpi. Siksi
saattavat omat käsltykset vie-
1ä viime tinqassa muuttua.
Alemmln tehtyjä osia joutuu
muuttamaan ja parantel€maan.
Paras menettely olisl antaa
valmiin työn maata pöytälaa-
tlkossa pari kuukautta Ja klr-
Joittaa s€ sitöen kokonaan uu-
destaan. Kehltystä tapahtuu
alna; kukaan tuskin pystyy lu-
kemaan vanhoja tekstajään tun-
tematta plentä häpaän säuäh-
dystä; ei tuo ole totta, onpa
nalvi väitE..,

EI TUO
AUTA
MITÄÄN...

EI KAI
MUTTA
KUVOTTAA

NIIN. ETTEN
LöYbÄ sANO-

JA!. KOETA
SINÄ. MENEN

uLos...

Ikävä plirre ktrjoltuaproso!-
siesa of,r että opiakcliJat
yleonsä ovat yksin tekstlnrä
kanaaa. Harvat graduntckfJät
vaikuttavat anää laltoksclla;
Ja kokemukaeni mukaan työssä
si gradusta juuri voi puhua

kenenkään kanssa. Ltsäkei
työn ohesea kirJoittamincn on-
nistuu valitettavan harvoilta.
Irtautuninen k & I -laitokcen
Ja opiskclutoveraiden hedel-
mälliaostä (t) vaikutuksesta
aihauttaa rsn, ettei syntyvis-
tä ongclmiota cnää vol mlclck-
käästi kcskuetolla, GraduJen
valmistumlcproaanttl ollgl vat-
mastl parempl, jos tutkiglmlen 33



Kun vilmeinen monista korjauk-
sista Ja 11säyksistä on tahtY
Ja edessä pöydällä on valmis
nivaska paperia, yksi tutkiel-
ma lisää yliopiston molokin kt-
taan, kysyy itseltään: miksi
ihmeessä mlnå olen tämän teh-
nyt? 0liko koko hommassa mi-
tään järkeä, pitääkö sana opin-
näyte panna Iainausmerkkeihin?

Oma kokemukseni oli posltitvi-
nen, siitä huolimatta attä tut-
klelman tekeminen on yksinäis-
tä ja ahdistavaakin työtä.
Toirottavasti te muut voltte pa-
remmin jakaa ilonne ja surunne
ja tuntea samaa löytämisen tyy-
dytystä. Toistaiseksi kaikkien
on tutkielma tehtävä, jos mie-
lii valmistua, mutta' gradujen
keskenjäämisen lisääntyminen
saattaa piankin pakotta byro-
kraatit kehittämään uusia

vaihtoehtoja nilller jotka
eivät halua tai jaksa tutkial-
maa tehdä. lYlerltoituminen tal
yliopistolta pois pääseminen

eivät kaikkia kiinnosta eikä
jokainen opiskellja koe gra-
dun tekemlstä tleteellisesti-
kään peruatelluksi.
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